

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN,
MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

“2020ko ekintzaileentzako beka” udal programaren deialdiaren bigarren faseko eskabideei buruzko ebazpena

Tokiko Gobernu Batzarraren 2019ko abenduaren 9ko erabakiz onetsi ziren Gasteizko Udalaren dirulaguntzetarako deialdiak arautzeko oinarri orokorrak 2020. urterako, eta horien 2. atalean zehazten dira aurreikusitako eremuak eta dirulaguntzen ildoak, besteak beste, Enpresen Zerbitzuaren 25. ildoak, “Ekintzaileentzako beka” izenekoa (2019ko abenduaren 23ko ALHAO, 147. zk.).

Aurreikusitako helburuak eta ekintzak garatzeko, eta aipatutako deialdiaren oinarri orokorretan ezarritakoari lotuz, Tokiko Gobernu Batzarrak ekintzaileentzako beken udal programaren oinarriak eta deialdi publikoa onetsi zituen 2020ko martxoaren 6ko erabakiz (2020ko apirilaren 1eko ALHAO, 38. zk.), 83.700,00 euroko zuzkidurarekin, 2020ko ekitaldirako onartutako udal aurrekontuko 0821.4331.489.49 partidaren kontura.

Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotziak 2020ko uztailaren 14an ebatzi zituen ekintzaileentzako beka deialdiaren bosgarren oinarrian ezarritako epeetako lehenean aurkeztutako beka-eskabideak. Eskabideak aurkezteko lehen fase horretako aurrekontua agortu ez zenez, soberan geratutako hamar mila eta laurogeita hamar euroak (10.090,00 euro) bigarren epean aurkeztutako eskabideetarako zuzkidurari gehitzea ere ebatzi zen, deialdiaren laugarren oinarrian ezarritakoarekin bat.

Deialdiaren bosgarren oinarrian eskabideak aurkezteko ezarritako bigarren epea 2020ko irailaren 30ean bukatu zelarik, 2020ko azaroaren 30eko idazki baten bitartez Enpresen Zerbitzuko teknikariek jakinarazi zuten berrogeita hamar (50) eskabide jaso zirela epe barruan, eta horietatik sei (6) ez zituztela betetzen deialdiaren betekizunak. Halaber jakinarazi zuten eskabide bat (1) epez kanpo aurkeztu zela.

Epe barruan aurkeztutako eskabide horiek aztertu ondoren, eta deialdiaren 8. arauari jarraiki, Hautatze eta Jarraipen Batzordeak 2020ko abenduaren 9an egindako bilkuran analizatu eta eztabaidatu ziren. Ikusirik betekizunak betetzen zituztela eta proiektuak egokiak zirela, deialdia ebatzeko proposamena aurkeztu zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari. Ebazpenean eskabide bat (1) ez onartzea proposatzen zen, oinarrietan ezarritako epe kanpo aurkezteagatik: sei (6) eskabide ukatzea, deialdiaren oinarriak ez betetzeagatik, eta beste bost (5) deialdiaren 9. oinarrian ezarritako gutxieneko puntuak ez lortzeagatik (65 puntu, ehunetik); eta gainerako hogeita hemeretzi eskabideei (39) beka ematea. Beka hauen zenbatekoa kalkulatzeko, 9. oinarriari jarraituko zaio, baina ehuneko 1,18ko murrizketa proportzionala aplikatuta, 65 puntu edo gehiago lortu dituzten eskabideei guztiei erantzun ahal izateko, guztientzat nahiko krediturik ez dagoelako.

Hona hemen balioespenaren emaitza:

	NANA	PRESTAKUNTZA	ESPERIENTZIA	PROIEKTUA	BIDERAGARRITASUNA	PLANA	INTERESA	PUNTUAK
1	72833494S	14	12	15	12	9	24	86
2	72721258L	13	15	11	10	8	22	79
3	18593203A	13	12	12	11	8	23	79
4	03138917S	14	13	12	10	8	21	78
5	72845462T	12	15	12	10	8	21	78
6	46234350A	14	14	11	9	8	21	77
7	72729556Z	11	11	14	10	8	23	77
8	72740907A	12	12	9	9	6	27	75
9	44670490M	12	13	12	9	8	21	75
10	Y3961387L	12	11	8	11	6	27	75
11	72720682H	13	14	11	11	7	18	74
12	18591737D	12	15	8	7	7	24	73
13	72738153D	12	14	10	9	7	21	73
14	18592091H	12	13	11	9	6	22	73
15	72830493G	13	10	12	9	7	21	72
16	72826060X	13	10	12	9	7	21	72
17	45770085Q	12	9	12	9	8	21	71
18	72740878C	12	9	12	9	8	21	71
19	72850238S	12	8	12	9	8	21	70
20	72718500K	12	11	10	9	7	21	70
21	X6132515W	12	12	10	9	6	21	70
22	72740130P	14	8	10	9	7	21	69
23	72740129F	14	8	10	9	7	21	69
24	16288534A	11	11	9	9	7	21	68
25	72834355W	11	9	11	9	7	21	68
26	72827613E	12	10	10	9	6	21	68
27	44128851Q	12	9	10	9	7	21	68
28	72746745E	11	9	12	10	6	19	67
29	18592132J	11	10	10	8	6	21	66
30	29098202M	8	14	9	9	6	19	65
31	Y6847500T	10	10	12	9	6	18	65
32	X9658213F	12	12	7	7	6	21	65
33	72846786J	12	10	9	8	5	21	65
34	Y5951507H	10	15	7	7	5	21	65
35	72833992F	12	8	10	8	6	21	65
36	18040408J	13	12	7	7	5	21	65
37	X5587274E	10	10	10	8	6	21	65
38	44676358P	10	10	9	9	6	21	65
39	72846905V	10	10	9	9	5	22	65
40	72827318A	10	7	7	7	4	21	56
41	72749378X	5	5	8	8	5	21	52
42	X3080834F	5	5	10	7	4	21	52
43	X9949547T	5	5	5	5	1	18	39
44	72739561Z	5	5	5	5	3	10	33

Deialdian ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari dagokio eskabideak ebaztea.

Horrenbestez, udal aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, eta Hautatze eta Jarraipen Batzordeak egindako proposamena aintzat harturik, hau ebatzi du Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saila Saileko zinegotzi ordezkariak, eskumenak eskuordetzeko 2020ko martxoaren 6ko erabakiaz baliaturik.

Ebatzi du

Lehena. Jarraian adierazten den pertsonak aurkeztutako ekintzaileentzako beketarako eskabidea ez onartzea, deialdiaren 5. oinarrian ezarritako epetik kanpo aurkezteagatik:

	NAN	EZ ONARTZEKO ARRAZIOA
1	44685636V	Epez kanpoko eskabidea (5. oinarria)

Bigarrena. Deialdiaren 3., 11. eta 14. oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen ez direla egiaztatu ondoren, pertsona hauek eskatutako ekintzaileentzako beka ukatzea:

	NAN	ARRAZIOA
1	Y3340085Q	Ez ditu ordainduta Foru Ogasunarekiko zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzari ordaindu beharrekoak (3. oinarria)
2	16298409B	Ez ditu ordainduta Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak (3. oinarria)
3	18596423A	Eskabidea egin zen datan alta emanda zegoen ekonomia-jardueren gaineko zergan (3. oinarria)
4	72721212L	2011n ekintzaileentzako bekaren onuraduna izan zen (3. oinarria)
5	X8683300H	Helburu bera zuen dirulaguntza baten onuraduna izan zen 2019an (Lanbideren laguntza ideia garatzeko) (14. oinarria)
6	05381772W	Ez du enpresa-proiektua aurkeztu (11. oinarria)

Hirugarrena. Aurkeztutako eskabideak eta proiektuak balioetsi ondoren, eskabide hauek ezestea, deialdiaren 9. oinarrian ezarritako gutxieneko 65 puntuak lortu ez dituztelako:

	NANA	PUNTUAK
1	72827318A	56
2	72749378X	52
3	X3080834F	52
4	X9949547T	39
5	72739561Z	33

Laugarrena. Deialdian ezarritako betekizunak betetzen dituztela egiaztatu eta eskatzaile bakoitzak jasoko lukeen "dirulaguntza teorikoa" kalkulatu ondoren (3. eta 9. oinarriak) eta horien batuketak (52.560,00 euro) deialdiaren bigarren faserako diru-zuzkidura (51.940,00 euro) gainditzen duela ikusirik, beka lortu duten proiektu guztiei ehuneko 1,18ko murrizketa proportzionala aplikatu zaie (9. oinarria), erabaki dut eskatzaile hauei "2020ko ekintzaileentzako beka" udal programako beka ematea:

	NANA	PUNTUAK	DIRULAGUNTZA ESKATUA (€)	DIRULAGUNTZA EMANA (€)
1	72833494S	86	2.260,00 €	2.233,34 €
2	72721258L	79	1.840,00 €	1.818,30 €
3	18593203A	79	1.840,00 €	1.818,30 €
4	03138917S	78	1.780,00 €	1.759,01 €
5	72845462T	78	1.780,00 €	1.759,01 €
6	46234350A	77	1.720,00 €	1.699,71 €
7	72729556Z	77	1.720,00 €	1.699,71 €
8	72740907A	75	1.600,00 €	1.581,13 €
9	44670490M	75	1.600,00 €	1.581,13 €
10	Y3961387L	75	1.600,00 €	1.581,13 €
11	72720682H	74	1.540,00 €	1.521,83 €
12	18591737D	73	1.480,00 €	1.462,54 €
13	72738153D	73	1.480,00 €	1.462,54 €
14	18592091H	73	1.480,00 €	1.462,54 €

	NANA	PUNTUAK	DIRULAGUNTZA ESKATUA (€)	DIRULAGUNTZA EMANA (€)
15	72830493G	72	1.420,00 €	1.403,25 €
16	72826060X	72	1.420,00 €	1.403,25 €
17	45770085Q	71	1.360,00 €	1.343,96 €
18	72740878C	71	1.360,00 €	1.343,96 €
19	72850238S	70	1.300,00 €	1.284,67 €
20	72718500K	70	1.300,00 €	1.284,67 €
21	X6132515W	70	1.300,00 €	1.284,67 €
22	72740130P	69	1.240,00 €	1.225,37 €
23	72740129F	69	1.240,00 €	1.225,37 €
24	16288534A	68	1.180,00 €	1.166,08 €
25	72834355W	68	1.180,00 €	1.166,08 €
26	72827613E	68	1.180,00 €	1.166,08 €
27	44128851Q	68	1.180,00 €	1.166,08 €
28	72746745E	67	1.120,00 €	1.106,79 €
29	18592132J	66	1.060,00 €	1.047,50 €
30	29098202M	65	1.000,00 €	988,20 €
31	Y6847500T	65	1.000,00 €	988,20 €
32	X9658213F	65	1.000,00 €	988,20 €
33	72846786J	65	1.000,00 €	988,20 €
34	Y5951507H	65	1.000,00 €	988,20 €
35	72833992F	65	1.000,00 €	988,20 €
36	18040408J	65	1.000,00 €	988,20 €
37	X5587274E	65	1.000,00 €	988,20 €
38	44676358P	65	1.000,00 €	988,20 €
39	72846905V	65	1.000,00 €	988,20 €
TOTAL			52.560,00 €	51.940,00 €

Bosgarrena. Enpresak Sustatzeko udal Zerbitzuko teknikariak izendatzea enpresa-proiektu horien tutoretzaren eta jarraipenaren arduradun.

Seigarrena. Dirulaguntza horien zenbatekoa (51.940,00 euro) 2020rako onetsitako udal aurrekontuko 0821.4331.4.8949 partidaren kontura jasota uztea (4. oinarria), eta onuradunei horien ehuneko 50 ordaintzea, gainerako ehuneko 50a deialdiaren 13. oinarrian aipatzen den memoria aurkeztu ondoren (10. oinarria).

Zazpigarrena. Beken onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahal izango dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago, jasotako diru-kopurua itzultzeko eskatuko zaie.

Zortzigarrena. Ebazpen honen kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daiteke administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera kontatuta.

Nolanahi ere, alde aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, argitaratzen den egunaren biharamunetik —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu hori espresuki edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, berariazko ebazpena ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko da bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, araudi espezifikoaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2020ko abenduaren 11n

Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zuzendaria
ARACELI DE LA HORRA GUTIÉRREZ